
令和 2年 4月 7日 

各位 

 

管理受託会社 

㈱ラコルタ・ライフ・サポート 

 

新型コロナウィルス感染症拡大に伴う対応について 

 

新型コロナウィルス対策の特別措置法に基づき、福岡でも緊急事態宣言が行われ

ます。弊社では、お住いの皆様の安全・安心及び従業員の健康管理のため、以下の

対応を実施してまいります。 

また、行政等の要請等も踏まえ、お客様にご迷惑をおかけする事も懸念されますので、

対応等につきましては、ご理解・ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

1. 弊社の取組み 

① 社員のテレワーク、時差出勤等の実施 

② 出勤前の体温チェック、体調チェックの義務付け 

③ 本人または同居人の発熱、倦怠感等の風邪症状が出た場合の出勤禁止 

④ マスク着用、手洗い、うがい、咳エチケットの励行 

⑤ 会食、親睦会の禁止 

 

2. お客様へ感染拡大防止のためのご相談 

① 理事会・総会の開催延期について 

② イベント等の開催延期について 

③ 感染拡大防止の対策について 

 

3. 組合員様及び入居者様へのお願い 

行政等の要請により以下の対応が必要となるケースも想定されますので、ご理解・

ご協力を何卒よろしくお願いいたします。 

① フロント社員、管理員、清掃員の勤務時間の短縮、提供サービスの縮小等 

② 共用部の各種工事・点検・メンテナンスの延期 

 

これら感染拡大防止への取り組みにより、お客様の安全・安心、従業員の健康管理に

しっかり取り組んでまいります。 


